
 

Číslo 2 Ročník XXIV.  Zdarma 
 

Obecní úřad informuje 
 

- Veškeré informace o dění v obci včetně fotografií 

z jednotlivých akcí najdete na internetových stránkách 

www.obecholoubkov.cz. 

- V suterénu budovy DPS je umístěna pamětní síň obce, která 

obsahuje historické materiály a fotografie o naší obci, sportu, 

kultuře atd. Zájemci o prohlídku se mohou obracet na OÚ. 

- Na okraji lesa u „Titlů“ funguje skládka větví, které jsou 

v pravidelných intervalech štěpkovány. Žádáme občany, aby 

na tento prostor ukládali pouze očištěné větve vhodné ke 

štěpkování. Pro odkládání trávy, lupení, kořenů a jiných 

biologických materiálů využívejte modré kontejnery 

s označením „Bioodpad“. Všichni občané mají dále možnost 

si zdarma zapůjčit výkonný štěpkovač na trávu, listí a větve 

do průměru 7 cm, přičemž nadrcený materiál nemusíte nikam 

odvážet, ale můžete ho uložit do kompostéru na své zahradě. 

V případě zájmu neváhejte kontaktovat obecní úřad. 

- Rezervace víceúčelového hřiště u Sokolovny přijímá správce 

na tel.: 728 208 601 či na e-mailu: 

hristeholoubkov@gmail.com. Veškeré informace včetně 

provozního řádu jsou k dispozici na obecních internetových 

stránkách. UŽÍVÁNÍ HŘIŠTĚ JE ZDARMA ! 

- V centru naší obce je umístěna samoobslužná prodejní 

boudička, do které Farma Liblín s.r.o. pravidelně doplňuje 

vlastní produkty, především slunečnici, lněné semínko, 

vojtěškové bloky, řepku (pro rybáře), lesknici, nahý oves a 

jejich směsi, seno, slámu, obilí a další dle sezónní nabídky. 

Vše je připraveno v malých baleních pro drobnochovatele za 

jednotnou cenu 40,- Kč. 

- Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 20.3.2023 schválilo 

rozdělení dotací z rozpočtu obce na činnost zájmových 

organizací působících v obci pro rok 2023 následovně: 

TJ Holoubkov - 170.000,- Kč, TJ Sokol Holoubkov - 

168.000,- Kč, Český rybářský svaz - 38.000,- Kč, Rybníkářky 

a otužilci Holoubkov - 32.000,- Kč, Sbor dobrovolných 

hasičů Holoubkov - 30.000,- Kč, AVZO Holoubkov - 

20.000,- Kč, JILM Holoubkov - 15.000,- Kč, SSK Holoubkov 

- 12.000,- Kč, Dart club (šipkaři) - 8.000,- Kč, Šachový klub - 

5.000,- Kč, Anita a Patrik Bebrovi (husky) - 2.000,- Kč. 

Celkem byla rozdělena částka 500 tis. Kč, se všemi příjemci 

byla uzavřena veřejnoprávní smlouva podle zákona 

o rozpočtových pravidlech. Příjemci jsou povinni příspěvek 

užít výhradně na účel uvedený ve smlouvě a řádně ho 

v termínu vyúčtovat. 

- Sedmnáct nových občánků se v roce 2022 narodilo v naší 

obci. Sociální výbor zastupitelstva přichystal v sobotu 

22.4.2023 jejich tradiční slavnostní přivítání na obecním 

úřadě. Po projevu starosty obce a vystoupení dětí z MŠ 

obdrželi všichni přítomní rodiče drobný dárek a podepsali se 

do obecní kroniky. 

- V neděli 23.4.2023 uspořádala ZO Českého svazu žen 

Holoubkov - Mýto v hotelu Bělohlávek svoji další akci, 

tentokrát malování kamínků. 

- Velmi zajímavá přednáška se konala v úterý 25.4.2023 na 

obecním úřadě. Pracovnice strašického muzea 

PhDr. Mgr. Lenka Čarnogurská poutavým způsobem 

vyprávěla o možnostech hledání předků se zaměřením na 

matriky. Svůj výklad doplnila zajímavostmi, střípky a 

perličkami z matričních knih a farní kroniky Mýto. 

- V neděli 30.4.2023 se na hasičském cvičišti uskutečnil 

11. ročník Sletu a pálení čarodějnic. Na programu byla dětská 

diskotéka, opékání špekáčků a vyhlášení nejlepší dětské 

masky i největší obecní Baby Jagy. 

- V úterý 9.5.2023 se u pomníku padlých na hrázi 

Holoubkovského rybníka uskutečnil pietní akt u příležitosti 

78. výročí ukončení 2. světové války a osvobození 

Československa. Po slavnostním projevu starosty obce 

vystoupili s krátkým recitačním pásmem žáci místní ZŠ. 

- V sobotu 20.5.2023 se konal svoz nebezpečného odpadu 

a vysloužilého elektrozařízení. Tyto druhy odpadu se již 

neodkládají na volné prostranství na parkovišti u Jednoty, ale 

předávají se ve vymezeném čase přímo obsluze v kotelně 

v Novém sídlišti. Další svoz je naplánován opět na podzim. 

- V sobotu 10.6.2023 si naši nejmenší občánkové užili svoji 

oslavu Dětského dne, která se konala na hasičském cvičišti ve 

stylu školy malého piráta. Večer pak ti odvážnější absolvovali 

dobrodružnou stezku lesem, na které čekali mutanti z ostrova 

Dr. Moreaua. Do centra obce zároveň opět dorazily pouťové 

atrakce. 

- Ten samý den se rovněž konal již 17. ročník cyklovýletu, 

pořádaný Dobrovolným svazkem obcí Horní Berounka, 

povodí Klabavy, jehož členem je také naše obec. Tato akce 

byla tentokrát pojata jako slavnostní otevření 

2 zrekonstruovaných úseků dálkové cyklotrasy CT3, a to od 

dálničního mostu směrem na Klabavu a mezi Kyšicemi 

a Červeným Hrádkem. Zde byl také cíl v hospůdce u Ženíšků, 

kde bylo pro účastníky připraveno občerstvení. 

- V pátek 28.7.2023 se na fotbalovém hřišti sešli filmoví 

fanoušci, kteří v letním kině pod širým nebem zhlédli českou 

komedii BUĎ CHLAP! 

- Součástí Holoubkovských slavností 26.8.2023 bude opět 

benátská noc s ohňostrojem. Zveme všechny spoluobčany, 

přátele a majitele lodí k účasti na tomto nevšedním zážitku. 

Připravte svá plavidla, vyzdobte altány a nábřeží! Budeme 

rádi, pokud se lodě shromáždí ve 20:30 hod. na „ostrůvku“ 

tak, aby promenáda plavidel byla zážitkem pro všechny 

přihlížející. Pokud nestihnete start, připojte se k nám kdykoliv 

do „šňůry“ plavidel. Z bezpečnostních důvodů je nutné, aby 

při zahájení ohňostroje ve 21:30 hod. byla všechny plavidla 

soustředěna u hráze. Pro zájemce budou od 21.8. na obecním 

úřadu k vyzvednutí lampióny. 

- Zastupitelstvo obce se na dalším svém jednání sejde v pondělí 

18.9.2023. Na programu budou především informace 

o činnosti ZŠ a MŠ Holoubkov včetně zajištění nového 

školního roku a další aktuální záležitosti. Všichni občané jsou 

srdečně zváni. 

léto – podzim 2023 

http://www.obecholoubkov.cz/
mailto:hristeholoubkov@gmail.com


 
 

 



Informace z jednání zastupitelstva a dalších orgánů obce 
 

Od posledního vydání Holoubkovského zpravodaje se 

zastupitelstvo obce (ZO) sešlo na 2 svých jednáních, a to 

20.3.2023 a 19.6.2023. Na březnovém zasedání jsme projednávali 

v zásadě body, které nás vždy čekají na začátku každého roku. 

Nejprve jsme se seznámili s hospodařením příspěvkové 

organizace Základní a mateřské školy za loňský rok, které i přes 

některé zvýšené náklady (náhrady za nemoci, závodní stravování 

zaměstnanců) skončilo jako vyrovnané, malý zisk jsme převedli 

do rezervního fondu. Nadále probíhalo čerpání jak státních, tak 

evropských dotací na podporu kvality vzdělávání a na pomůcky. 

Poté jsme schválili rozpočet školy na letošní rok, který obsahuje 

navýšený příspěvek zřizovatele určený na pokrytí 

předpokládaného nárůstu cen energií, a také střednědobý výhled 

rozpočtu pro období let 2024 - 2028 podle zákona o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. Dále jsme jako každoročně 

schválili podání žádostí o některé dotace a také smlouvu o dílo se 

společností ROADFIN STAVBY s.r.o., Vejprnice, která mezi 

9 podanými nabídkami zvítězila ve výběrovém řízení na letošní 

největší stavbu týkající se opravy komunikace III/2341 od 

křižovatky v centru obce směrem k rybníku. Jedná se o společnou 

akci obce a Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, přičemž 

finanční podíl obce činí přes 4 mil. Kč a zahrnuje výměnu 

splaškové kanalizace, prodloužení chodníku okolo silnice 

a úpravu přilehlých oplocení. Stavba začala letos v březnu a její 

dokončení se předpokládá v listopadu, po celou dobu bohužel 

bude probíhat za úplné uzavírky komunikace. V rámci dalších 

bodů jednání jsme schválili výsledky inventur obecního majetku 

ke konci loňského roku, kdy obec evidovala majetek v zůstatkové 

hodnotě přes 230 mil. Kč a byl vyřazen nepotřebný majetek 

v hodnotě přes 6 mil. Kč (především technologie a topné kanály 

po zrušeném centrálním vytápění v novém sídlišti), a rozdělili 

jsme dotace pro místní spolky a organizace v celkové výši 

500 tis. Kč. Část z této sumy připadla ještě mimořádně pro 

TJ Sokol na úhradu zvýšených plateb za energie, po převzetí 

budovy sokolovny do majetku obce již tyto náklady bude hradit 

obec přímo ze svého rozpočtu. S drobnějšími příspěvky jsme 

nezapomněli ani na neziskové a charitativní organizace, jejichž 

služby využívají naši občané. V rámci majetkoprávních 

záležitostí jsme schválili smlouvu o zřízení věcného břemene na 

uložení plynového potrubí do obecního pozemku a po delší 

diskuzi i záměr prodeje 2 prázdných obecních bytů, které se 

nacházejí v bytovkách spravovaných soukromými SVJ a kde již 

většina ostatních bytů byla prodána v minulosti. Po několika 

interpelacích ze strany členů ZO byl program vyčerpán, proto 

jsem mohl jednání lehce po 8 hodině večerní ukončit. 

 

Červnové zasedání, konané krátce před prázdninami dne 

19.6.2023, bylo obdobně dlouhé jako předchozí březnové. 

V úvodu přišli požádat obyvatelé DPS, zda by v přilehlé zahradě 

nebylo možné vybudovat pergolu pro možnost společného 

posezení, někteří zastupitelé se přidali s námětem na rozšíření 

počtu laviček v obci. V hlavním bodu schůze jsme projednali 

bezpečnostní situaci v obci a činnost Městské policie Mýto, 

přičemž informace o tomto podal velitel Bc. Aubrecht. Celkově je 

situace v této oblasti dobrá, za rok 2022 bylo v obci spácháno 

6 trestných činů, vše ostatní bylo klasifikováno jen jako 

přestupek. Městská policie řeší každodenní agendu týkající se 

bezpečnosti přecházení dětí před školou, stížnosti občanů na 

sousedské vztahy, zaběhnuté psy apod. Opětovně byl projednáván 

velký problém, na který lidé oprávněně poukazují, a to celodenní 

posedávání často podnapilých občanů na zastávkách a v okolí 

stánků v centru obce, jenž obtěžují procházející. Velitel MP 

vysvětlil, že z jejich pohledu je tato situace velmi těžko řešitelná, 

neboť pokuty u těchto lidí nezabírají (na místě pokutu neuhradí 

a při následném přestupkovém řízení je nevymahatelná z důvodu 

malého či žádného majetku a existence dalších exekucí) a při 

vykázání se ihned po odjezdu hlídky na místo vrátí. Z tohoto 

důvodu jsem navrhl z prostoru autobusových zastávek odstranit 

alespoň pro letní období lavičky, což je opatření, které jsme si 

vyzkoušeli již v loňském roce a určitého zlepšení situace jsme tím 

dosáhli. Dále jsem velitele MP Mýto požádal o zajištění 

opětovného měření rychlosti projíždějících vozidel na hlavní 

silnici ze strany dopravní policie, které nebylo v minulých letech 

prováděno z důvodu uzavírek silnice při provádění jejích oprav. 

Na základě žádosti předsedkyně Okresního soudu v Rokycanech 

jsme následně opětovně zvolili do funkce přísedící u tohoto soudu 

p. Hanu Smejkalovou a poté jsme se věnovali přijetí dotací, které 

jsme obdrželi. Nutno říct, že jsme v letošním roce byli poměrně 

úspěšní, neboť jsme získali dotace na provoz pečovatelské služby, 

na výstavbu chodníku podél silnice III/2341 v části obce Na 

Rudě, na činnost obecní policie, na nákup vybavení pro hasičskou 

jednotku a na demolici budovy staré kotelny naproti OÚ 

v souhrnné výši téměř 2 mil. Kč. Schválili jsme také uzavření 

smlouvy o dílo se společnosti BIGGEST s.r.o., Plzeň právě na 

provedení demolice staré kotelny v novém sídlišti v hodnotě 

1,75 mil. Kč, což je cena velmi příznivá vzhledem k rozsahu 

bouracích prací a ztížených podmínek s ohledem na blízkost 

vedlejšího bytového domu, vybraná firma navíc práce provedla 

v krátkém čase a podle mě velmi kvalitně. 

 

Dále nás čekalo projednání závěrečného účtu hospodaření obce 

za rok 2022, kdy obec hospodařila s téměř 4milionovým 

schodkem, důvodem byla především realizace velké investiční 

akce na vybudování dešťové kanalizace z Těškovské silnice až 

k pomníku. Schodek však byl dopředu plánovaný a bylo možné 

jej bez problémů uhradit z přebytků minulých let, kdy obec měla 

ke konci roku na svých účtech k dispozici přes 25 mil. Kč. 

Vlivem vysoké inflace se o něco zvýšily i běžné výdaje obce, 

naproti tomu však nominálně vzrostly i příjmy z vybraných daní. 

Protože ani povinný audit nezjistil v hospodaření obce žádné 

nedostatky, byl závěrečný účet hospodaření za loňský rok 

schválen bez výhrad. Následně jsme vzali na vědomí hospodaření 

obce za 1. čtvrtletí letošního roku a pak už jsme se věnovali 

schválení seznamu žadatelů o obecní byty, kterých bylo 

v letošním roce pouze 8 a na byty v DPS dalších 12. Poměrně 

důležitým bodem bylo schválení smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti na uložení optických kabelů 

vysokorychlostního internetu do obecních pozemků v oblasti 

starého a nového sídliště, Okrouhlice a centra obce se společností 

Radynet (bývalý Holnet), na základě které se zlegalizuje doposud 

položené vedení a umožní se umístit vedení nové v součinnosti 

s další sítí společnosti CETIN, jíž byl udělen souhlas již 

v minulosti. Po realizaci akce také zmizí současné převěsy mezi 

bytovými domy. O důležitosti vysokorychlostního internetu jsem 

psal v minulém vydání Zpravodaje, obec je v každém případě 

ráda, že zde bude mít tyto 2 internetové sítě, které se budou moci 

postupně rozšířit do celé obce, zároveň však zastupitelstvo 

konstatovalo, že pro tuto chvíli tyto 2 sítě považuje za dostatečné 

a nebude povolovat případné další žádosti jiných operátorů. 

Vybudování každé takové sítě totiž představuje i významný zásah 

do obecních pozemků, ať už v podobě výkopových prací při 

výstavbě, tak z hlediska omezení činnosti v jejich ochranných 

pásmech do budoucna. Je však pochopitelné, že pokud by se tyto 

2 sítě v dalším období ukázaly jako nedostatečné, bude toto 

rozhodnutí samozřejmě přehodnoceno. Dále jsme schválili směnu 

pozemků na boční hrázi rybníka se společností Holoubkovský 

rybník s.r.o., kdy v tomto případě se jedná o majetkoprávní 

vypořádání po původní stavbě na odbahnění rybníka 

a rekonstrukci hráze dokončené v roce 2013, přičemž na tento 

nesoulad upozornil v loňském roce i katastrální úřad při 

provádění revize údajů katastru nemovitostí. V závěru jsme ještě 

schválili dva drobné finanční příspěvky sociálním organizacím 

a po několika interpelacích členů ZO jsme se krátce před půl 

9 večerní mohli rozejít do svých domovů. 

 

Ing. Lukáš Fišer, starosta obce 



Zpráva o činnosti Městské policie Mýto za rok 2022 
 

Bezpečnostní situace v oblasti 

veřejného pořádku je v obci 

stabilizovaná, nedošlo k žádné 

mimořádné události nebo 

k nějakému závažnému 

trestnému činu. MP Mýto řeší 

především sousedské vztahy 

nebo vztahy v rodinách, kdy 

dochází k názorovým střetům 

a hrozí protiprávní jednání, 

zatím vždy v oblasti přestupků. 

Ve spolupráci s PČR Rokycany 

jsme prověřovali protiprávní 

jednání místního občana, který poškodil vchodové dveře do 

bytového domu a poškodil násilím i vchodové dveře do bytu. 

Podezřelý, který z místa činu utekl, byl na základě šetření 

a zjištěných poznatků záhy vypátrán a věc byla předána PČR, 

neboť zde bylo podezření z trestného činu poškozování cizí věci, 

nutno podotknout, že vztahy mezi synem, matkou a dalšími 

příbuznými jsou i nadále v této rodině napjaté. Dále se nám 

podařilo objasnit protiprávní jednání proti občanskému soužití, 

kdy parta místních mladíků, zřejmě pod vlivem alkoholu, protože 

k události došlo na Silvestra 2022, poškodila poštovní schránky 

u několika rodinných domků a dopravní značení. Pachatelé byli 

vypátráni i díky kamerovému systému a věc byla vyřešena 

pokutou v příkazním řízení a finanční náhradou poškozeným 

majitelům rodinných domků. Další událostí, kterou je nutné 

zmínit, bylo vzájemné slovní napadení mezi občany při setkání 

rybářského kroužku, toto šetření MP Mýto skončilo postoupením 

věci správnímu orgánu v Mýtě. 

 

Vleklým problémem v oblasti veřejného pořádku je situace 

tzv. „U Fialky“ a zde umístěné autobusové zastávky. Přestože 

strážníci jsou na místě takřka denně, nedaří se tento nešvar, který 

určitě vadí občanům obce, odstranit. Byla uložena bloková 

pokuta za kouření na zastávce, která sice byla zaplacena, ale ze 

známých důvodů vymahatelnosti jiných uložených pokut, 

případně jiného správního trestu je situace prakticky neřešitelná. 

Dalším nečekaným zjištěním byla skutečnost, že docházelo ke 

krádežím granulí a krmiva pro ptactvo a domácí zvířata z veřejně 

přístupného samoobslužného dřevěného stánku (kiosku) 

farmářské společnosti z Liblína. Pachatelky byly zjištěny opět 

především díky kamerovému systému a opatřeními strážníků 

MP Mýto a vzniklá škoda poškozené firmě byla nahrazena. 

Pachatelkami byly dvě sestry z Holoubkova, obě nesvéprávné. 

Oznámení místního občana o tom, že na dětském hřišti u základní 

školy spí neznámý, zřejmě opilý muž, bylo rovněž prověřováno 

strážníky a bylo zjištěno, že navštívil obchod „U Fialky“ a odjel 

autobusovou dopravou směrem na Rokycany, jeho totožnost se 

nepodařilo zjistit, ale žádného protiprávního jednání se 

nedopustil. Pokud jde o veřejný pořádek, občas se vyskytnou 

problémy se známými „firmami“, kdy dochází k vzájemnému 

slovnímu a v některých případech i fyzickému napadání. Všechna 

tato oznámení byla vyřešena buďto MP Mýto anebo policisty 

OOP Rokycany. 

 

Koncem května proběhla pravidelná preventivní beseda velitelem 

MP Mýto se žáky ZŠ na téma doprava, šikana, chování na 

veřejnosti, zajištění vlastní bezpečnosti především o prázdninách, 

včetně ukázky výbavy strážníků MP Mýto a služebního vozidla. 

Pravidelně, takřka denně strážníci MP Mýto dohlíží na 

bezpečnost žáků ZŠ v ranních hodinách při docházce dětí do 

školy, protože situace u školy je poměrně nebezpečná, i když se 

znatelně zlepšila zajištěním dopravních značek na parkovišti 

u hasičárny, což se díky iniciativě pana starosty podařilo a v době 

od 7 do 8 hodin je parkoviště vyhrazeno pro učitele a rodiče žáků. 

Velkým přínosem pro práci MP Mýto, ale i Policie ČR je 

kamerový systém, což prakticky dokladuji v této zprávě. 

Kamerový systém je hojně vytěžován jak na základě požadavků 

občanů, tak policistů OOP Rokycany. Strážníkům to mnohdy 

zabere dost času, ale myslím, že snaha se vyplácí. Chtěl bych 

pochválit spolupráci s OOP Rokycany. I přes velkou a značnou 

obměnu policistů na OOP Rokycany součinnost s obvodním 

oddělením opravdu funguje, totéž platí o kriminální službě 

územního odboru PČR Rokycany. Samozřejmě je potřeba 

poděkovat občanům obce za vzájemnou spolupráci s MP Mýto, 

čehož si osobně velmi vážím. Nedochází ke konfliktům nebo 

stížnostem na činnost strážníků MP Mýto, doufám, že tomu bude 

takto i nadále. 

 

Bc. Josef Aubrecht, velitel MP Mýto 

 

 

 

Soubor holoubkovských ochotníků 
 

 

Co vlastně víme o tomto souboru? Ti nejstarší Holoubečáci ještě pamatují, jak navštěvovali 

jejich představení. Soubor vznikl v roce 1875 s požehnáním velikána Jindřicha Mošny. 

V roce 1975 slavili členové 100 let trvání, ale během několika let ten ochotnický spolek 

zanikl. Najednou ani nebylo kde hrát, kde divadlo provozovat, což před 100 lety tak velký 

problém nebyl. Tehdy bylo v Holoubkově šest hospod, z toho ve dvou nebo ve třech se 

divadlo hrálo. Později byly postaveny dost velké sály, a to u Bělohlávků, ve fabrice a později 

i v novém obchodním domě, lidově zvaném Plecháč, kam v roce 1980 přišlo na vystoupení 

rockové skupiny Bumerang více než 700 návštěvníků. Přesto ale najednou není kde hrát. 

Když se podíváme na naše rivaly, na sousední město Mýto, musí nám to přijít líto (to se nám 

to rýmuje). Hlavně je to líto těm, kteří o té naší minulosti něco vědí. Ti mýtští fungují 

dodnes, loni v září se kromě své činnosti ještě pustili do organizování divadelního podzimu, 

přijeli kolegové z Plzně a další a další. Zde tedy vidíme, že argument, že dnes se žije jinak 

než před 100 lety, tu neobstojí. Chybějí nadšenci a osobnosti, a tak si zde připomeňme tu 

osobnost hlavní, jíž je pan Josef Čermák, který soubor coby režisér a herec půl století vedl. 

Se vznikem Československa, lidé tehdy říkali se vznikem republiky, nastalo u lidí nadšení 

a my si teď ukážeme, jak se to nadšení projevilo u holoubkovských ochotníků. V letech 

První republiky uvedli v období 1919 - 1938 dohromady 103 her, v průměru více než 5 her 

ročně, nejvíce v roce 1933 - 8 her, 7 her představili vždy v letech 1925, 1930, 1932 a 1934. 

Jak to vlastně dělali? Dnes bychom spíše použili novotvar - jak to vlastně „stíhali“? Když 

pan Josef Čermák vedl ochotníky už 40 let, věnovali mu památník, kde mu připomněli 

všechny hry, které vedl coby režisér i herec. Autor tohoto nádherného díla se ze skromnosti 

v památníku ani nepodepsal, jenže vedle výtvarného provedení písma je tam psáno 

 



i běžným rukopisem, a to jasně prozrazuje autora - je jím pan Antonín Hora. Pod velkým písmem titulu hry je menším písmem uvedeno, 

jakou postavu tam pan Čermák ztvárnil. Ten památník nám do kronikářova archivu věnoval pan Pavel Kouřim, předtím ho uchovávali doma 

v rodině. 

 

     
 

Pan Čermák ale vedl ochotníky dál i po roce 1959, to jsem se právě já s rodiči a bratry do Holoubkova přistěhoval. Tak si pamatuji Drdovy 

Dalskabáty, ale hlavně si pamatuji svoje spolužáky, jak v roce 1960 hráli dětské představení pohádky, nevím, jak se jmenovala. Hrála tam 

Maruška Kouřimová - Zajíčková, Josef Veverka, syn kapelníka dětského orchestru, Petr Veselý, Miloš Zdvořák, Venca Polka, Franta Klír 

a další. Paní učitelce Ryšavé se to představení moc líbilo, říkala, že si mohla ruce umlátit. Pak si ještě pamatuji, jak jsem v roce asi 1963 nebo 

1964 navštívil provedení pohádky Tři zlaté vlasy děda Vševěda, to hráli dospělí herci. To jsem si užil, vedle mě seděl můj spolužák Karel 

Bělohlávek, ten patří do kategorie diváků, které mají herci nejraději. To jsou ti, kteří se nahlas smějí přes celé hlediště. Když se tam na scéně 

objevil zbrojnoš, kterého tam ani Karel Jaromír Erben neuvádí, ale má jevištní zpracování, tak ten zbrojnoš na jevišti při monologu máchal 

halapartnou a křičí, že ho poslal pan král a že až Plaváčka najde, že ho tou halapartnou propíchne. Toho zbrojnoše hrál pan Boreček a Karel 

se smál a křičel: „Purdi“. To byla přezdívka hokejového brankáře pana Borečka, který chytal za Holoubkov ve třicátých a čtyřicátých letech. 

To divadlo mělo v Holoubkově tradici a muselo jistě na občanech zanechat jistou stopu. Vzpomínám si, jak při jedné schůzi v hotelu si 

udělali takzvanou kulturní vložku. Ne že by se tak konalo stále či často, ale přesto se tak jednou stalo asi tak v roce 1971. Tehdy asi na 

výroční schůzi si řekli, že by se taková kulturní vložka hodila, a tak se pan Bedřich Ineman ještě s jedním kolegou dohodli. Pan Ineman měl 

jisté problémy s hlasivkami a mluvil zastřeným chraplavým hlasem jako známý americký zpěvák a trumpetista Luis Armstrong. Už nevím, 

kdo byl ten druhý kolega, neměli nic předem nacvičeno, jen stáli na forbíně před oponou a zpívali píseň. Jak říkám, neměli nic připraveno, 

stáli před oponou a zpívali z listu, který drželi v ruce, zpívali a vyzývali milovanou dívku, aby se konečně rozhodla, ze kterého 

společenského stavu či řemesla si vybere svého nastávajícího. Zpívali to asi takto, pokud si po létech vzpomínám: 

 

 
 

Na ta slova se k nim parádním krokem s vypjatou hrudí a nosánkem vzhůru přes celý sál vydala Hanka Adamcová. Zamířila doprava ke 

schůdkům na jeviště, tam ji oba pánové hned zatáhli za oponu. Bedřich Ineman pak skrze zataženou oponu vystrčil hlavu a se šibalským 

výrazem a zastřeným hlasem Luise Armstronga oznámil: „Pět minut přestávka …“. Inu, tenkrát holt sranda mušela bejt. K holoubkovským 

ochotníkům se ještě v budoucnu vrátíme, máme ještě hodně fotografií. Také bych vás chtěl, vážení spoluobčané, požádat, pokud máte někdo 

doma fotografii s ostrůvkem na rybníku, když ještě existoval, zda byste mi ji mohli na týden zapůjčit. Žádnou fotografii s ostrůvkem 

v archívu bohužel nemáme. Děkuji vám předem. 

Jindřich Maxa, kronikář obce 



Okénko Základní a mateřské školy v Holoubkově 
 

Vážení spoluobčané, 

 

dovolte mi, abych Vás 

prostřednictvím stránek 

Holoubkovského zpravodaje 

opět informovala o životě naší 

školy a školky. V loňském 

školním roce jsme se po dvou 

letech poznamenaných epidemií 

mohli konečně naplno 

a v běžném provozu věnovat 

práci s našimi dětmi. Do 

základní i mateřské školy 

docházely i děti z rodin, kterým byla v rámci zákona LEX 

Ukrajina poskytnuta dočasná ochrana. Celkově se naše 

organizace stará o 5 takovýchto dětí - 3 ve škole, 2 v mateřské 

školce. Ve školním roce 2023/2024 se v naší škole vzdělává 

celkem 104 žáků (z toho má 24 dětí povoleno individuální 

vzdělávání). Mezi nimi máme žáky mimořádně nadané i žáky 

s potřebou podpůrných opatření. Proto ve většině tříd pomáhají 

dětem i asistentky pedagoga. V mateřské školce máme plně 

naplněnou kapacitu 60 dětí. V letošním roce bude školka 

vzdělávat 28 předškoláků. Po dvou letech, kdy byla rušena 

většina soutěží, se naše děti opět mohly zapojit. Žáci školy se 

jako úspěšní řešitelé zúčastnili soutěží Matematický klokan, 

Bobřík informatiky, Pangea, Logická olympiáda, Matematická 

olympiáda a soutěží sportovních Mc Donald Cup - 1. místo 

v oblastním kole, 4. místo v okresním kole, Štafetový pohár - 

6. místo v okresním kole a 1. místo v atletických soutěžích. Děti 

v mateřské školce uspěly ve výtvarné soutěži Voldušská kaňka 

(spolupráce všech dětí z MŠ) 2. místo a ve výtvarné soutěži 

vyhlášené Rokycanským muzeem na téma: Jaro na statku - 

zúčastnily se všechny třídy MŠ (každá třída s jedním výrobkem). 

2. třída obsadila 2. místo a 3. třída vyhrála zvláštní cenu poroty. 

 

Pokračujeme v projektech Ovoce do škol a Mléko pro evropské 

školy, jsme zapojeni v rámci budování vztahu rodina - škola - do 

projektu Rodiče vítáni. K 31.1.2023 jsme ukončili plnění dotace 

v rámci programu Šablony III. v celkové výši 598.318,- Kč 

(členění MŠ 278.964,- Kč - školní asistent 0,6 úvazku, projektové 

dny, ZŠ 319.354,- Kč - školní asistent 0,5 úvazku, nákup tabletů 

a rozvoj ICT, párová výuka, projektové dny). Od 1.2.2023 jsme 

zahájili plnění  Šablon v rámci dotačního programu OP JAK 

v celkové výši 1.097.156,- (členění MŠ 472.710,- Kč - školní 

asistent 0,6 úvazku, inovativní vzdělávání dětí v MŠ, DVPP,  ZŠ  

529.496,- Kč - školní asistent 0,2 úvazku, inovativní vzdělávání 

žáků, DVPP, ŠD 94.950,- Kč - inovativní vzdělávání účastníků 

zájmového vzdělávání, DVPP). Spolupracujeme s nadací Kellner 

family - Pomáháme školám k úspěchu - rozvoj čtenářské 

gramotnosti žáků školy. Celkově dosud získaná podpora je ve 

výši 217.000,- Kč. Projekt bude pokračovat ještě následující 

školní rok. Zároveň jsme z této nadace obdrželi podporu ve výši 

120.000,- Kč pro adaptační program a výuku češtiny 

ukrajinských žáků. V rámci program „digitální propast“ škola 

získala podporu ve výši 36.000,- Kč (nákup notebooků). 

 

Štafetový běh 

 

1. třída - školní výlet 

 
 

2. třída - Den matek - zdobení perníčků 

 
 

3. třída - návštěva u hasičů 

 
 

4. třída - Pražský hrad 

 



5. třída - výlet 

 
 

Předškoláci a páťáci 

 
 

MŠ Motýlci 

 

MŠ Berušky 

 
 

MŠ Včeličky 

 
 

Školní družina 

 
 

Chtěla bych vám všem jménem kolektivu základní a mateřské 

školy, školní družiny i jídelny a jménem všech našich dětí popřát 

především pevné zdraví, co nejvíc rodinné pohody a poděkovat 

za vaši přízeň a podporu a jako vždy vás pozvat na chystané akce 

v nastávajícím školním roce. Pozvánky na ně najdete vždy na 

vývěsce a webových stránkách školy i obce. 

 

Mgr. Iveta Vodičková, ředitelka školy 
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